
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Stavební úřad - životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/9 

 

Vaše  č.j.: DNO/278/2024  

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-56123/2024-nk  
Spisová značka: 5120/2024  
Vyřizuje: Nikola Kopecká  
Kontakt: 725 390 489  
Sp. znak, sk. režim: 280.4, S/5  
Datum: 25.06.2024  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, věcně a místně 

příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, na silnicích II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně 

přístupných účelových komunikací, dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“), v souladu s ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě návrhu žadatele Městyse Doudleby nad Orlicí, IČO: 002 

74 909, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí, (dále jen „žadatel“), po předchozím 

písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou - dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“) ze 

dne 10.04.2024, pod čj. KRPH-36854/ČJ-2024-050706, 

  

s t a n o v u j e 

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, místní 

úpravu provozu  místní komunikaci ul. Vyhnánov  pozemek č. par. 1507/1 (ostatní 

plocha – ostatní komunikace) a pozemek č. parc. 1507/2 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) vše v obci a  k.ú. Doudleby nad Orlicí a to umístění trvalé vodorovného  

dopravního značení v tomto rozsahu:  

-  označení zákazů zastavení a stání č. V 12c „Zákaz zastavení“  

 

Trvalé vodorovné dopravní značení bude umístěno dle přiloženého situačního plánku, 

který tvoří přílohu tohoto opatření obecné povahy. 

 

Za podmínek: 

Dopravní značení: vodorovné dopravní značení  

Platnost úpravy: TRVALE 

Důvod: zajištění průjezdnosti místní komunikace ul. Vyhnánov v obci Doudleby nad Orlicí  

v problematickém úseku   

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

2/9 

 

Osoba odpovědná za řádné provedení přechodné úpravy: Ing. Ivan Keprta, starosta 

Městyse Doudleby nad Orlicí, IČO: 002 74 909, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

(tel.:494 383 007).  

 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu:   

1. Při umísťování stálé vodorovné dopravního značení,  bude postupováno dle vyjádření  
schváleného  Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 
kraje, územním odborem Rychnov nad Kněžnou, dopravním inspektorátem /dále jen 
„Policie ČR“/ ze dne 10.04.2024, pod čj. KRPH-36854/ČJ-2024-050706. 

2. Dopravní značení bude provedeno ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla  provozu na pozemních komunikacích. Dodržení zásady umisťování 
podle platných technických podmínek TP  133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení 
na pozemních komunikacích“, TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích“, ČSN EN  1436+A1 „Vodorovné dopravní značky – 
požadavky na dopravní značení“.   

 

Odůvodnění:  

Dne 15.04.2024 byla doručena Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, Stavebnímu úřadu – 

životnímu prostředí, žádost výše uvedeného žadatele, ke stanovení místní úpravy provozu 

na místní komunikaci ul. Vyhnánov  pozemek č. par. 1507/1 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) a pozemek č. parc. 1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše v obci a 

 k.ú. Doudleby nad Orlicí, spočívající v umístění trvalého vodorovného dopravního značení: 

 - vodorovné dopravní značky označující zákaz zastavení a stání č. V 12c „ Zákaz 

zastavení“.  

 

K žádosti bylo doloženo grafické zpracování navrhované místní úpravy provozu, ke kterému 

bylo při návrhu stanovení místní úpravy přihlédnuto. 

Dne 24.04.2024 učinil žadatel doplnění své žádosti ze dne 15.04.2024,  zaevidované pod č.j. 

MUKO-31900/2024,  spočívající v uvedení důvodu umístění požadovaného vodorovného 

dopravního značení č. V 12 c a dále v uvedení osoby odpovědné za řádné provedení 

požadované úpravy silničního provozu na místní komunikaci v ulici Vyhnánov v obci 

Doudleby nad Orlicí (doplnění žádosti bylo zaevidováno pod č.j. :MUKO- 34647/2024-nk).  

Důvodem stanovení místní úpravy provozu,   je zajištění průjezdnosti místní komunikace ul. 

Vyhnánov v obci Doudleby nad Orlicí  v problematickém úseku. 

K návrhu dopravního značení, pro stanovení místní úpravy provozu, se vyjádřil příslušný 

orgán Policie ČR, který vydal dne 10.04.2024 pod  čj. KRPH-36854/ČJ-2024-050706 

souhlasné stanovisko.  

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

a zpracoval návrh stanovení předmětné místní úpravy provozu na  místní komunikaci ul. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

3/9 

 

Vyhnánov  pozemek č. par. 1507/1 a pozemek č. parc. 1507/2 vše v obci a  k.ú. Doudleby 

nad Orlicí. Tento návrh byl zveřejněn v souladu s ust. § 172 správního řádu. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci ul. Vyhnánov v obci Doudleby nad Orlicí pod čj.: MUKO-34906/2024-nk ze dne 

24.04.2024 bylo vyvěšeno v období od 24.04.2024 do 11.06.2024 na úřední desce 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a v období od 24.04.2024 do 11.05.2024 na úřední 

desce Městyse Doudleby nad Orlicí. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 4 a 5 správního 

řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy 

mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u správního úřadu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohli být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Ve lhůtě stanovené zákonem k němu byly vzneseny  připomínky.  

 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 

Dne 23.05.2024 byly správnímu úřadu prostřednictvím e-podatelny zaslány paní Mg. Inkou 

Šebelovou námitky proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ul. 

Vyhnánov  pozemek č. par. 1507/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a pozemek č. parc. 

1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše v obci a  k.ú. Doudleby nad Orlicí, 

spočívající v umístění trvalého vodorovného dopravního značení: 

 - vodorovné dopravní značky označující zákaz zastavení a stání č. V 12c „ Zákaz 

zastavení“.  

 

Výše uvedené námitky byly zaevidovaný pod č.j.: MUKO-44741/2024-nk. Téhož dne byly 

námitky opět prostřednictvím e-podatelny doplněny o situační plánek, který byl zaevidovaný 

pod č.j.: MUKO-44735/2024. Dne 27.05.2024 silniční správní úřad obdržel totožné námitky 

podané paní Mgr.  Inkou Šebelovou, které byly zaevidované pod č.j.: MUKO- 45633/2024. 

Silniční správní úřad výše uvedeným námitkám nevyhověl a při vydaní Stanovení trvalé 

úpravy provozu na pozemní komunikaci, se přiklonil k doporučení Policie ČR, k ponechání již 

odsouhlaseného dopravního značení, které bylo Návrhem vydané dne 24.04.2024 pod 

č.j.:MUKO-34906/2024-nk. 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.05.2024 byly správnímu úřadu prostřednictvím e-podatelny zaslány paní Mg. Inkou 

Šebelovou námitky proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ul. 

Vyhnánov  pozemek č. par. 1507/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a pozemek č. parc. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

4/9 

 

1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše v obci a  k.ú. Doudleby nad Orlicí, 

spočívající v umístění trvalého vodorovného dopravního značení: 

 - vodorovné dopravní značky označující zákaz zastavení a stání č. V 12c „ Zákaz 

zastavení“.  

 

Výše uvedené námitky byly zaevidovaný pod č.j.: MUKO-44741/2024-nk. Téhož dne byly 

námitky opět prostřednictvím e-podatelny doplněny o situační plánek, který byl zaevidovaný 

pod č.j.: MUKO-44735/2024. Dne 27.05.2024 silniční správní úřad obdržel totožné námitky 

podané paní Mgr.  Inkou Šebelovou, které byly zaevidované pod č.j.: MUKO- 45633/2024.  

Paní Mgr. Inka Šebelová ve svých námitkách uvádí, cituji:  

 „Opatřením obecné povahy, Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, ze 

dne 24.4.2024, č.j. MUKO-34906/2024-nk  vydaného Městským úřadem Kostelec nad Orlicí, 

Stavebním úřadem – životním  prostředím, bylo rozhodnuto o změně místní úpravy provozu 

na místní komunikaci ul. Vyhnánov pozemek č. parc. 1507/1 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) a pozemek č. parc. 1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace)  vše v obci a 

k.ú. Doudleby nad Orlicí a to umístěním trvalého  vodorovného dopravního značení v tomto 

rozsahu: označení zákazů zastavení a stání č. V 12c „Zákaz zastavení“. Trvalé vodorovné 

dopravní značení bude umístěno dle přiloženého situačního plánku, který tvoří přílohu tohoto 

opatřen obecné povahy. 

Proti shora uvedenému opatření obecné povahy, podává Mgr. Ika Šebelová, nar. 28.1.1981 

(osoba dotčená vydaným patřením obecné povahy(, jako spolumajitelka přilehlých 

nemovitých věcí, pozemků parc. č. st. 205, st. 207; jehož součástí je stavba čp., 23, 1167, 

1168 a 1175/17 v obci Doudleby, kat. úz. Vyhnánov, tedy jako osoba, jejíž práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatření obecné povahy přímo dotčeny, n á m i t k y. 

Osoba dotřená vydaným opatřením obecné povahy uvádí, že z opatření není patrno, 

z jakého důvodu je vydáno, resp. jak navrhovatel dospěl k tomu,  že vůbec je potřeba jej 

vydat a jak dospěl k rozsahu v němž je potřeba jej vydat.  

Navrhovatel totiž nepředložil žádné odborné posouzení či znalecký posudek, který by 

zakládal potřebu navržené úpravy.  Současně nedoložil ani žádnou statistiku  či konkrétní 

případ, který by navrhovanou úpravu odůvodňoval.  

V kontextu výše uvedeného je tedy zarážející, že správní orgán rozhodnutí vydal, aniž by 

provedl místní šetření za účasti zainteresovaných osob, kde by se mohlo dospět k nějakému 

koncesu, který by následně mohl být do opatření obecné povahy promítnut.  

Osoba dotčená opatřením je přesvědčena, že místní úprava je zcela fungující, a není třeba jí 

nikterak měnit, tedy ani není potřeba vydávat předmětné opatření obecné povahy.  

Na rámec shora uvedeného dotčená osoba uvádí, že  realizací navrhované úpravy, 

provedené předmětným opatřením, by byla připravena o možnost parkování vozidel pro ní a 

členy její domácnosti. Sama osoba opatřením dotřena provedla měření na místě samém, a 

má ta to, že opatřením navrhované řešení je příliš restriktivní, když stejného účelu, tedy 

zachování průjezdnosti komunikace, by šlo dosáhnout dílčími opatřeními menšího rozsahu. 

S odkazem na připojený plánek má dotčená osoba za to, že při zachování parkovacího 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

5/9 

 

místa1 (v plánku označeno obdélníkem,  v němž je vepsána číslice 1) by byla zachována 

průjezdnost v dostatečném rozsahu. Mezi parkovacími místy 3 a 4 (opět označeno obdélníky 

s příslušným číslem) zůstává průjezdná šířka komunikace 4,2 m, což je rovněž dostačující. 

Pravdou je, že mezi parkovacími místy označenými 2 a 5 (opět vyznačeno obdélníky 

s příslušným číslem), je vzdálenost 3 m, což průjezdnost mohlo omezovat. Proto by dotčená 

osoba navrhovala toto parkovací místo zrušit, když v takovém případě by se zachovala šíře 

průjezdné vozovky nejméně 4,5 m. Řešením by tak namísto svislého dopravního značení 

označení bylo trvalé vodorovné značení, vymezující povolení stání a tam, kde je stávající 

parkovací stání označené číslem 2 by došlo k provedení trvalého vodorovného značení 

zákaz stání.   

Navržené řešení by zohledňovalo skutečnost, že jde o místo,  kde se nachází několik 

rodinných domů, a jejich obyvatelé (včetně osoby přímo dotčené opařením) potřebují na 

místě zastavit pro naložení a vyložení nákupů apod. Je třeba i mít na paměti, že předmětná 

lokalita je charakteristická nízkým stupněm provozu, kdy zde projede nejvýše 30 – 40 aut 

denně.  

Osoba dotčená opatřením má současně za to, že je potřebné věc projednat při místním 

šetření za účasti majitelů všech přilehlých staveb, když zavedení opatřením zamýšleného 

značení by mohl mít paradoxně za důsledek zhoršení průjezdnosti komunikace, neboť 

obyvatelé přilehlých staveb by parkovali na jiných místech, která by mohla zužovat průjezdný 

profil vozovky“. 

Dne 14.06.2024 správní orgán požádal  Městys Doudleby nad Orlicí jako žadatele, vlastníka 

a správce místních komunikací ulice Vyhnánov pozemek č. parc. 1507/1 (ostatní plocha – 

ostatní komunikace) a pozemek č. parc. 1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše 

v obci a k.ú. Doudleby nad Orlicí,  o vyjádření k podaným námitkám ze dne 23.05.2024, 

zaevidované pod č.j.:MUKO-44741/2024 a pod č.j.:MUKO-44735/2024 a totožné námitky ze 

dne 27.05.22024 zaevidované pod č.j.:MUKO-45633/2024.  

Dne 19.06.2024 silniční správní úřad obdržel od Městyse Doudleby nad Orlicí,  vyjádření k 

námitkám  paní Mgr. Inky Šebelové (vyjádření zaevidované pod č.j.: MUKO- 53842/2024). 

Městys Doudleby nad Orlicí ve svém vyjádření uvádí, cituji : 

„K žádosti o vydání vyjádření k zaslaným námitkám sdělujeme následující:  

> V případě podání námitky Mgr. Inkou Šebelovou tuto námitku vnímáme jako 

neopodstatněnou. Mgr. Šebelová není spolumajitelkou nemovitostí přilehlých k pozemkům, 

kterých se celá záležitost týká. Mezi jí citovanými nemovitostmi a těmito pozemky se nachází 

silnice na parc. č. 1527/1 k.ú. Vyhnánov, kterou vnímáme jako skutečně sousedící. 

> K posouzení potřeby navržené úpravy snad skutečně není nutný odborný posudek či nějaké 

statistika. K tomu stačí „zdravý selský rozum“. Důkazem toho je i žádost místních obyvatel z 

února letošního roku o vyřešení dopravní situace, která Vám byla již dříve postoupená. 

> Dnes, tj. 19. 06. 2024 byla na Úřad městyse v Doudlebách nad Orlicí doručena další žádost 
doudlebských občanů o konečné dořešení této vlekoucí se situace - viz příloha. 

> Místní šetření a posouzení skutečné situace zde bylo provedeno zástupci městyse 

bezprostředně po přijetí únorové žádosti. Žádost byla na základě tohoto šetření shledána plně 

odůvodněnou. 

> V případě, že je předmětná komunikace téměř permanentně omezena (obsazena 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

6/9 

 

zaparkovanými vozidly), a tím je porušován silniční zákon, není podstatné, kdo jsou 

„zainteresované osoby“, ale to, aby k tomuto porušování zákona nedocházelo. 

>  

Dotčená osoba zřejmě nesprávně vnímá místní komunikaci jako parkovací místo pro ni a pro 

členy její domácnosti. Její definice parkovacích míst v křižovatce nebo na místě, kde nemůže 

být zajištěn jeden jízdní pruh v minimální šíři 3 m v každém směru jízdy, je irelevantní. 

> Osoba dotčená opatřením má asi nesprávně za to, že je potřebné celou záležitost projednat 

při místním šetření za účasti majitelů přilehlých staveb. Průjezdnost komunikace se však týká 

všech uživatelů této komunikace, což jsou nejenom vlastníci přilehlých staveb, ale především 

ostatní obyvatelé toto části městyse, dále všechna vozidla IZS, zemědělci, kteří tudy jezdí ke 

svým pozemkům, svozová vozidla komunálního odpadu, veškerá dovozová vozidla (Česká 

pošta, dovoz paliv, nábytku, domácích spotřebičů) atd. Ze všech těchto stran byly vzneseny 

mnohé připomínky k neprůjezdnosti v této lokalitě. 

> Vzhledem k tomu, že se jedná o nevhodně zaparkovaná vozidla osob bydlících ve Vyhnánov 

čp. 22 a 23 a v obou případech mají vlastní garáže a dostatek místa na svém pozemku, jeví 

se nám námitka jako neopodstatněná. Navíc městys Doudleby nad Orlicí nebude bránit těmto 

motoristům ani v tom, aby k parkování svých vozidel používali pozemek ve vlastnictví městyse 

parc. č. 1175/1 k.ú. Vyhnánov 

Vzhledem ke všem výše uvedeným faktům, vnímáme námitku, kterou podala Mgr. Šebelová jako 

bezpředmětnou“. 

Dále ke svému vyjádření Městys Doudleby nad Orlicí přiložil i Žádost o konečné řešení dopravní 

situace – křižovatka – Vyhnánov. Výše uvedená žádost byla předložena Městysu Doudleby nad Orlicí 

dne 19.06.2024 samotnými občany, kteří v dané lokalitě bydlí. 

Dne 19.06.2024 Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, požádal 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad 

Kněžnou o stanovisko k námitkám, které obdržel dne 23.05.2024, zaevidované pod 

č.j.:MUKO-44741/2024 a pod č.j.: MUKO-44735/2024 a totožné námitky ze dne 27.05.22024 

zaevidované pod č.j.:MUKO-45633/2024.  

Dne 21.06.2024 správní orgán obdržel od Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje, Dopravního inspektorátu Rychnov nad Kněžnou, stanovisko k výše uvedeným 

námitkám (stanovisko zaevidované pod č.j.: MUKO-55418/2024). Policie ČR ve svém 

stanovisku uvádí, že setrvává na svém již vydaném stanovisku č.j.KRPH-36854/ČJ-2024-

050706 ze dne 10.04.2024, ve kterém souhlasila s umístěním vodorovného dopravního 

značení V 12c na místní komunikaci (pozemek č. parc. 1507/1 a pozemek č. parc. 1507/2 

v obci a k.ú. Doudleby nad Orlicí.  

Dále ve svém stanovisku Police ČR uvádí, cituji: „Z hlediska bezpečnosti a plynulosti 

provozu na místních komunikacích v obci Doudleby nad Orlicí v daném místě shledáváme, 

že parkování a odstavování vozidel v předmětném prostoru křižovatek místních komunikací 

je v rozporu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb. a neshledáváme vhodným z hlediska 

rozhledových poměrů a z hlediska šířkových poměrů vzhledem k možnému zásahu složek 

integrovaného záchranné systému, aby zde bylo parkování vozidel umožněno, tak jak 

požaduje namítající Mgr. Inka Šebelová. Na místě bylo naší součástí v dubnu 2024 

prováděno šetření a souhlasili jsme s návrhem Městyse Doudleby nad Orlicí podpořeným 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

7/9 

 

žádostmi místních občanů o nápravu neutěšeného stavu, kdy v daném prostoru bylo 

požadováno provést instalaci vodorovného dopravního značení zákaz zastavení, které by 

podpořilo obecná ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích, aby již zde 

nedocházelo k parkování či odstavování vozidel mnohdy bránících bezpečnému průjezdu. 

Policie ČR navíc uvádí, že k parkování a zejména dlouhodobějšímu odstavování vozidel 

nemá obecně docházet na pozemku místních komunikací, ale má být přednostně 

realizováno na pozemcích s rodinnými domy, což se zde zjevně neděje a je dokonce 

zarážející, že snahu o možnost i nadále zde parkovat (viz. předložený plánek) projevuje 

namítající Mgr. Inka Šebelová, která má na svých pozemcích dostatek místa pro parkování 

svých vozidel. Městys umožňuje využít pro parkování vozidel blízký pozemek č. 1175/1 v k.ú. 

Vyhnánov, který shledáváme svým charakterem jistě vhodnější pro parkování vozidel, než je 

tomu v prostoru křižovatek s navrhovanou úpravou vodorovného dopravního značení“.   

 

Silniční správní úřad po řádném prostudování a zvážení všech skutečností, námitkám 

nevyhověl a při vydaní Stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci, se přiklonil 

k doporučení Policie ČR a to k ponechání již odsouhlaseného dopravního značení, které bylo 

Návrhem vydané dne 24.04.2024 pod č.j.:MUKO-34906/2024-nk. 

Poučení účastníka: 

Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani podat rozklad, tedy podat řádný opravný 

prostředek. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí při vydání tohoto opatření 

obecné povahy vycházel především z obsahu žádosti žadatele, ze souhlasného stanoviska  

Policie ČR ze dne 10.04.2024 pod  čj.: KRPH-36854/ČJ-2024-050706 a ze dne  21.06.2024 

pod č.j.:KRPH-62582/ČJ-2024-050706 a dále z vyjádření Městyse Doudleby nad Orlicí jako 

žadatele, vlastníka a správce místní komunikace ulice Vyhnánov v obci Doudleby nad Orlicí 

ze dne 19.06.2024 vydané pod č.j.: DNO/458/2024. Dále silniční správní úřad přihlédnul i 

k žádosti samotných občanů, kteří v dané lokalitě bydlí a žádají o nápravu neutěšeného 

stavu dopravní situace v dané lokalitě (žádost předložena občany dne 19.06.2024 Městysu 

Doudleby nad Orlicí).  V neposlední řadě silniční správní úřad vycházel i z místní znalosti.  

Na základě všech těchto skutečností správní orgán vyhověl žádosti žadatele v plném 

rozsahu a v opatření obecné povahy stanovil podmínky pro místní úpravu provozu na místní  

komunikaci ulice Vyhnánov pozemek č. par. 1507/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a 

pozemek č. parc. 1507/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) vše v obci a  k.ú. Doudleby 

nad Orlicí, jako opatření obecné povahy. 

Umístění výše uvedeného vodorovného dopravního značení, dle tohoto stanovení místní 

úpravy provozu na výše uvedené místní komunikaci, je nezbytné pro zajištění bezpečnosti a 

plynulosti provozu na pozemní komunikaci.  

 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

8/9 

 

Poučení: 

Proti opatření  obecné  povahy dle  § 173 odst. 2 správního  řádu nelze podat opravný 

prostředek. Dle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření obecné povahy 

s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného 

řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. 

 

 

Nikola Kopecká 

Stavební úřad – životní prostředí   

   

                                                                                         

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno  po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Městyse Doudleby nad Orlicí. Žádáme dotčený 

úřad, aby neprodleně po sejmutí z úřední desky vrátil potvrzený dokument zpět 

zdejšímu úřadu.  

Patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky nabývá toto opatření účinnosti. 

Pro počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který opatření obecné povahy vydal.                                                                              

 

Datum vyvěšení: ………………………..            Datum sejmutí: ………………………….. 

Razítko a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí dokumentu: 

………………………..    

Razítko:                                        

 

Účastníci řízení: 

Městys Doudleby nad Orlicí, IČO: 002 74 909, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

 

Ostatní – veřejná vyhláška: 

- Městský úřad Kostelec nad Orlicí – úřední deska 

- Městys Doudleby nad Orlicí – úřední deska 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-56123/2024-nk 
strana 

9/9 

 

Dotčené orgány: 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad 

Kněžnou, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČO: 751 51 545 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Situační plánek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JID: *muksvp24v00mok* 
Počet listů:5 
Počet příloh:1 


		2024-06-25T08:04:56+0200
	Kostelec nad Orlicí




